
U c h w a ł a   Nr  IV /  338  /  2013  
 

Składu Orzekającego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 18 grudnia 2013 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Miasta Sieradza  na 2014 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3  ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113) oraz art. 246 ust.1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku, 

poz.885 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi w składzie:  

1.  Barbara Polowczyk           -  przewodnicząca 

2.  Grażyna Kos                    -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński  -  członek 

uchwala, co następuje: 

1.  Opiniuje  pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu  projekt  budżetu Miasta 

Sieradza  na 2014 rok. 

2. Odstępuje od wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Miasta 

Sieradza  na 2014 rok w związku z opracowaniem projektu budżetu na 2014 rok  

     z nadwyżką dochodów nad wydatkami. 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez  Prezydenta Miasta projekt budżetu 

Miasta  na 2014 rok. 

 Na podstawie danych wynikających z projektu uchwały budżetowej na 2014 rok 

ustalono, że prognozowana kwota dochodów budżetu wynosi 122.862.197,76 zł, a wydatków  

– 121.224.754,15 zł. Z porównania kwot planowanych dochodów i wydatków wynika, że 

występuje nadwyżka  budżetu w wysokości 1.637.443,61 zł. W treści uchwały brak  

określenia wysokości nadwyżki budżetowej oraz nie wskazano przeznaczenia tej nadwyżki. 

Zgodnie z  art.212 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, uchwała budżetowa określa 

kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wraz ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia  nadwyżki budżetu 



 

 

2

 
 

jednostki samorządu terytorialnego. Skład Orzekający wskazuje zatem na dokonanie 

stosownych zmian w treści uchwały budżetowej w celu wypełnienia wymogów powyższego 

przepisu prawa. 

  Dochody bieżące budżetu przewyższają o  5.884.671,30  zł  wydatki bieżące budżetu, 

co jest zgodne z zasadą określoną w art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

Wskaźnik spłat zadłużenia oraz jego dopuszczalny poziom ustalono na podstawie art. 

243 ww. ustawy o finansach publicznych. W oparciu o ten przepis wyliczany jest 

indywidualny wskaźnik maksymalnego obciążenia budżetu jednostki z tytułu spłaty długu  

– będący średnią  arytmetyczną obliczoną dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów 

bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące do dochodów ogółem -  limitujący wysokość spłat zadłużenia w  danym roku 

budżetowym.  

W roku 2014, indywidualny wskaźnik dopuszczalnego obciążenia budżetu Miasta 

Sieradza z tytułu spłaty długu kształtuje się na poziomie 11,42 %. Wskaźnik spłat w roku 

2014, będący  relacją spłat rat zaciągniętych kredytów i pożyczek wraz z odsetkami, 

zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji oraz potencjalnych spłat z tytułu udzielonego 

poręczenia  do planowanych dochodów budżetu - wynosi 8,12 %. Wobec tego spełnione 

zostały  wymagania wskazanego wyżej art. 243 ustawy o finansach publicznych, bowiem 

poziom wskaźnika spłat w 2014 roku, nie przekracza wartości dopuszczalnego wskaźnika.  

 Ponadto z analizy projektu uchwały budżetowej wynika, że stosownie do postanowień 

art.212 ust.2 pkt 1 w związku z art. 89 ust.1 ustawy o finansach publicznych, upoważniono 

Prezydenta Miasta Sieradza do  zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji  papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów  do wysokości 6.651.564,12 zł ( §11 

pkt 1 lit.b projektu uchwały). Tymczasem w projekcie budżetu, kwota przychodów  

z przeznaczeniem na spłatę zaciągniętych wcześniej zobowiązań wynosi  5.014.120,51 zł. 

Zatem Skład Orzekający zwraca uwagę, że kwota zawarta w przedmiotowym upoważnieniu,  

nie może przekroczyć kwoty, zaplanowanej w  przychodach budżetu na spłatę zaciągniętych 

zobowiązań. 

 W wyniku przeprowadzonej analizy i oceny projektu budżetu, po zapoznaniu się  

z materiałami towarzyszącymi projektowi, postanowiono jak w sentencji. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej uchwale, 

stosownie do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  



 

 

3

 
 

o finansach publicznych, Prezydent Miasta jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 

budżetu, Radzie  Miejskiej. 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 
 

 


